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SPRAWOZDANIE KOMISJI REWIZYJNEJ 

działającej na podstawie § 21 Statutu Wawerskiego Towarzystwa Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku, w Warszawie, ul. Żagańska 1, dotyczące oceny działalności 

merytorycznej Zarządu za rok akademicki 2023/2024 oraz działalności finansowej za 

rok obrachunkowy 2023. 

W roku obrachunkowym 2023 i akademickim 2023/2024 Komisja Rewizyjna działała 

w składzie: 

Przewodniczący          -   Lesław Błasiak 

Wiceprzewodniczący   -   Urszula Mastej         

Sekretarz                     -    Jolanta Oberbek  

Komisja Rewizyjna  na posiedzeniach w dniach 25.05.i 28.05.2024 r. dokonała oceny 

pracy Zarządu WTUTW, wybranego w dniu 15.06.2023r oraz działalności 

Uniwersytetu na podstawie następujących dokumentów: 

  • bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2023 r. 

  • rachunku zysków i strat za okres 01.01.2023 – 31.12.2023 r, 

  • ksiąg rachunkowych wraz z zestawieniem obrotów i sald za okres od 01.01.2023– 

   31.12.2023 r  

  • Sprawozdania merytorycznego Zarządu WTUTW za rok akademicki 2023/2024 

  • Informacji Zarządu o dochodach i wydatkach w roku akademickim 2023/2024 

W roku akademickim 2023/2024 w skład Zarządu Wawerskiego Towarzystwa 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku wchodziły następujące osoby: 

  

Barbara Bednarska   Prezes 

 Irena Strzała    Wiceprezes 

 Elżbieta Madejska   Wiceprezes 

 Helena Józefacka   Sekretarz 

 Barbara Pazik-Zajer  Skarbnik 

Funkcje Zastępców Członków Zarządu pełniły osoby: 

 Zofia Grajwoda, 

 Ewa Marczak, 

 Dorota Kowalówka, 

 Dorota Pietrek, 

 Anna Szulca 
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W roku akademickim 2023/2024 działała w WTUTW Rada Słuchaczy, którą tworzyli 

Starostowie Grup. Rada wyłoniła przewodniczącą i jej zastępcę: 

 Iwona Wolfart - przewodnicząca, 

 Ewa Czabajska - zastepca. 

Komisja Rewizyjna stwierdza, że Zarząd i Rada Słuchaczy pracowały z pełnym 

zaangażowaniem. Wszyscy członkowie Zarządu i Rady Słuchaczy wnieśli istotny 

wkład w realizację statutowych zadań WTUTW. 

W dwudziestym roku akademickim funkcjonowania WTUW były realizowane liczne 

kierunki działań w wielu dziedzinach zainteresowań członków Uniwersytetu w ramach 

środków finansowych będących w dyspozycji. Opis działalności zawiera 

Sprawozdanie Zarządu WTUW zamieszczone na stronie internetowej WTUTW 

www.u3wawer.com.pl a także dostępne w sekretariacie Uniwersytetu. 

 

Ocena szczegółowa finansów Uniwersytetu. 

Aby realizować zadania merytoryczne i organizacyjne, Zarząd skutecznie pozyskiwał 

zewnętrzne wsparcie finansowe. W wyniku tych działań Uniwersytet otrzymał w 2023 

r. ogółem 115 472,14 zł dotacji,  w tym 80.000,00 zł z Urzędu Miasta St. Warszawy, 

24 000,00 zł Urzędu Dzielnicy Warszawa Wawer oraz 11 472,14 zł z darowizn. 

Zarząd opracowywał i składał w ustalonych terminach skutecznie wnioski o dotacje 

oraz sprawozdania z wykorzystania w/w dotacji. 

Oceniając sprawozdania merytoryczne za rok akademicki 2023/2024, finansowe oraz 

bilans za rok obrachunkowy 2023 i dokumenty finansowo księgowe za okres 

01.01.2023 do 31.12.2023, Komisja Rewizyjna stwierdza co następuje: 

 

1) Przychody ogółem w roku obrachunkowym 2023 wyniosły 411 846,24 zł (w 

tym składki, wpisowe i darowizny w kwocie 60.741,79 zł co stanowi 14,8% 

przychodów) 

2) Wpłaty w 2023 roku z tytułu 1% wyniosły 4.876,57 zł 

3) Koszty działalności statutowej w roku obrachunkowym 2023 wyniosły 

369.320,88 zł 

4) Wynik na działalności statutowej w roku obrachunkowym 2023 wyniósł 

42.525,36 zł 

5) Koszty działalności administracyjnej wynoszą 32.405,43 zł 

6) Wynik bilansowy w roku obrachunkowym 2023 wyniósł 10.119,93 zł 

 

Należy podkreślić, że od 2017 roku wynik finansowy jest dodatni co świadczy o 

gospodarności Zarządu. Sukcesywnie zmniejszane są koszty administracyjne. 

Ponadto WTUTW zgodnie z aktualnymi obowiązującymi przepisami ustawowymi, 

jako pracodawca opłaca część składek ZUS w przypadku umów zlecenia, co 

powiększa koszty działalności. 

http://www.u3wawer.com.pl/
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Księgi rachunkowe w badanym okresie prowadziło Biuro Rachunkowe, posiadające 

wymagane uprawnienia, Z biurem współpracuje Skarbnik WTUTW Barbara Pazik-

Zajer. 

WTUTW posiada konto w Santander Bank Polska S.A. Rozliczenia na tym koncie są 

systematycznie monitorowane przez Biuro Rachunkowe PROWENT. 

Na podstawie informacji Zarządu o dochodach i wydatkach, Komisja stwierdza 

racjonalną gospodarkę finansami w bieżącym roku.  

Analizując dokumenty finansowo-księgowe oraz sprawozdania z działalności 

finansowej w roku obrachunkowym 2023 i merytorycznej w roku akademickim 

2023/2024 Komisja Rewizyjna stwierdza, co następuje: 

Wawerskie Towarzystwo Uniwersytetu Trzeciego Wieku dnia 31 grudnia 2023 roku 

zakończyło dwudziesty rok obrachunkowy, a w roku bieżącym rozpoczęło dwudziesty 

pierwszy. Towarzystwo zgodnie z wymaganiami przepisów ustawowych o 

stowarzyszeniach, prowadzi dokumentację finansową i sporządza bilanse oraz 

sprawozdania finansowe na koniec roku obrachunkowego. 

Komisja Rewizyjna sprawdzała dokumenty kasowe, bankowe, faktury, umowy o 

dzieło i umowy na zlecenie oraz dokumentację związaną z prowadzoną działalnością 

statutową w 2023 roku. Żadnych nieprawidłowości merytorycznych nie stwierdzono.. 

Gospodarka finansowa jest prowadzona prawidłowo. WTUTW nie zatrudnia 

pracowników etatowych. Działalność merytoryczna jest prowadzona na zasadzie 

umów o dzieło lub umów zlecenia zawieranych z wykładowcami i innymi osobami. 

Na koniec roku akademickiego 2023 Uniwersytet zrzeszał 383 osoby. We  wrześniu 

2023 r.  przyjęto 85 nowych osób. 28 osób nie ponowiło członkostwa.  

 

Ocena działalności merytorycznej. 

1. Działalność edukacyjna. 

Realizując wykłady plenarne Zarząd zadbał o ich szeroką gamę tematyczną. Wśród 

zaproponowanych tematów znałazły się tematy 

prozdrowotne,historyczne,podróżnicze, a także poświęcone sławnym Polakom i 

przypadającym w tym okresie rocznicom. Potwierdzeniem zainteresowania słuchaczy 

zaproponowaną tematyką była znakomita frekwencja wynosząca od….do …%. 

Bardzo dobrym pomysłem była kontynuacja wykładów w Muzeum Narodowym z 

frekwencją przekraczającą średnio 20-tu słuchaczy. Niezmiennie od lat ogromnym 

zainteresowaniem cieszyły się lektoraty językowe z których korzystało ponad 39 % 

członków Uniwersytetu, co świadczy o potrzebie kontynuowania tych zajęć. Zajęcia 

te pozwalają nie tylko na treningi swojej pamięci,ale także podnoszony poziom 

znajomości języków pozwala na posługiwanie się nimi podczas zagranicznych 

wyjazdów. Utworzonych 6 grup na zajęcia komputerowe i udział w tych zajęciach 68 

osób świadczy o nieustannym zainteresowaniu słuchaczy tymi zajęciami. 
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2. Działalność kulturalna. 

Na najwyższe uznanie zasługują organizowane warsztaty malarskie, w których w 

ostatnim roku szkolnym brało udział 35 osób. Oprócz zajęć warsztatowych, gdzie 

słuchacze uczą się technik i technologii malarstwa sztalugowego i prostych technik 

graficznych-grupa malarska bierze udział w plenerach malarskich,po których 

organizowane są wystawy prac plenerowych. W ostatnim roku zorganizowano dwie 

wystawy na których nie tylko prezentowano obrazy,ale jednocześnie promowano 

nasz Uniwersytet. W każdym roku grupa przygotowuje, malowane karty świąteczne 

dla przedstawicieli urzędów, sponsorów i zasłużonych działaczy Uniwersytetu. Na 

uwagę zasługuje działalność charytatywna tej grupy, w wyniku której na aukcji 

wylicytowano i sprzedano 32 obrazy, a przychody ze sprzedaży przekazano na 

zakup konia (kucyka ) do hipoterapii, dla Ośrodka TPD w Helenowie. Podkreślenia 

wymaga fakt finansowania działalności tej grupy z grantów otrzymywanych z UD 

Wawer, oraz w znacznej wysokości z wpłat uczestników zajęć. W trakcie trwania roku 

szkolnego Komisja Rewizyjna otrzymała skargę ( anonim), sugerującą finansowanie 

tej grupy a szczególnie udziału w wypasionych plenerach, ze składek członkowskich. 

Komisja Rewizyjna dokładnie zbadała podnoszone zarzuty,które nie zostały 

potwierdzone,gdyż finansowanie tej grupy,nie okrada nas ze składek członkowskich. 

Należy również odnotować działalność zespołu wokalnego pod kierownictwem 

kompozytora i dyrygenta Pana Jakuba Kaczmarka, finansowanego z grantu 

otrzymanego z UD Wawer i środków0 Uniwersytetu. 

Dla zainteresowanych słuchaczy organizowane były grupowe zakupy biletów na 

spektakle teatralne i operowe. 

3. Działalność prozdrowotna. 

Niezmiennie od lat Zarząd przykłada olbrzymia uwagę do tych zajęć. Znacząca liczba 

słuchaczy brała udział w zajęciach na basenie, gdzie pod okiem rehabilitanta 

odbywały się zajęcia gimnastyczne. Kilka grup uczestniczyło w ćwiczeniach ( 

gimnastyce ) rehabil,itacyjnych. 

Dużym zainteresowaniem słuchaczy, cieszyły się  organizowane tradycyjnie turnusy 

rehabilitacyjne w wodach termalnych Podhala. 

Uzupełnieniem szerokiego programu zdrowotnego były organizowane wycieczki 

rowerowe, spływy kajakowe, Nordic Walking, a także spacery tematyczne ( np. 

Ogród Świateł w Wilanowie lub zwiedzanie cmentarzy ewangelickich) 

4.Program turystyczno – krajoznawczy. 

Zaproponowany przez Zarząd program turystyczny, zawierał bardzo szeroką i 

różnorodną ofertę. Wszystkie zaplanowane wycieczki zostały zrealizowane. W 

programie było zwiedzanie m.in. Ziemi Świętokrzyskiej, Mazowsza,Ziemi 

Radomskiej, Wrocławia i Kopalni Soli w Kłodawie. W każdej wycieczce brało udział 

powyżej 40 osób. 

Podsumowanie. 

Komisja Rewizyjna po dokonanej analizie sprawozdania Zarządu stwierdza, że 

Zarząd i inne organy statutowe (Rada Słuchaczy) pracowały z ogromnym 
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zaangażowaniem propagując i realizując liczne kierunki działań, oczekiwanych i 

będących w zainteresowaniu członków Uniwersytetu. Ze względów oczywistych, 

szeroki zakres działania limitowany był jednak możliwościami finansowymi. 

Zainteresowanie słuchaczy  programem i kierunkami działań proponowanych przez 

Zarząd, wyrażało się przede wszystkim w znaczącej liczbie słuchaczy 

uczestniczących w tych zajęciach. Dla zapewnienia realizacji założonego programu 

zajęć, Zarząd jako jedno z priorytetowych zadań przyjął konieczność pozyskiwania 

środków finansowych ze żródeł zewnętrznych. W tym celu zadbał o utrzymywanie 

dobrych relacji z organami władzy państwowej i samorządowej oraz organizacjami 

pozarządowymi. Niezależnie od tego, Zarząd opracowywał i składał w wymaganych 

terminach, skutecznie wnioski o dotacje,a także prawidłowo rozliczał te dotacje i 

składał sprawozdania z ich wykorzystania. 

Wnioski końcowe. 

Na podstawie przeprowadzonej analizy dokumentów finansowych z roku 2023 oraz 

przedłożonego przez Zarząd  sprawozdania z działalności Uniwersytetu w roku 

akademickim 2023/2024 Komisja Rewizyjna stwierdza, co następuje: 

- Zarząd realizował ofertę programową zgodnie z oczekiwaniami i zainteresowaniem 

słuchaczy,co potwierdzają dane statystyczne z potwierdzonych obecności, 

- Uniwersytet aktywnie uczestniczył w krajowym życiu Uniwersytetów III Wieku, 

- Zarząd podejmował działania na rzecz społeczności lokalnej( integracje 

wielopokoleniowe,uczestnictwo w obchodach Świąt Państwowych, akcje 

charytatywne), 

- Zarząd prowadził racjonalną gospodarkę finansową, którą prawidłowo 

ewidencjonował w dokumentach księgowych, 

-    Oferta programowa, zachęcała do przyciągnięcia nowych członków I to nie tylko z 

naszej dzielnicy,co znalazło potwierdzenie w zwiększeniu liczby słuchaczy o 60 osób 

do 383 słuchaczy. 

-    Na najwyższe nasze uznanie zasługuje praca Zarządu, na zasadzie wolontariatu, 

bez jakichkolwiek profitów w postaci wynagrodzenia czy innych bonusów. 

- W oparciu o niniejsze sprawozdanie Komisja Rewizyjna stwierdza, że sprawozdanie 

finansowe Uniwersytertu za rok obrachunkowy 2023, zostało sporządzone zgodnie z 

ustawą z dnia 29 września 1994r o rachunkowości (z póżniejszymi zmianami) i 

przedłożone sprawozdanie Zarządu z działalności merytorycznej w roku 

akademickim 2023/2024, dają podstawę do wystawienia pozytywnej oceny z 

działalności Zarządu i tym samym poparcie wniosku Zarządu o udzielenie 

absolutorium całemu Zarządowi, za okres objęty sprawozdaniami. 

Niniejszy sprawozdanie zostało przyjęte i podpisane, na posiedzeniu Komisji w dniu 

28.05.2024r. 

Przewodniczący Komisji        V– ce Przewodniczący Komisji          Sekretarz     

 

Lesław  Błasiak                         Urszula  Mastej                                Jolanta Oberbek 

.  
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